
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ КАМЕНСКОГО РАЙОНА 

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от 20.12.2021
г. Каменка

№311/01-05

Об итогах муниципального этапа Всероссийских олимпиад школьников 
в Каменском районе в 2021-2022 учебном году

В соответствии с приказом Управления образования администрации 
Каменского района Пензенской области от 26.10.2021 года № 268/01-05 «О 
проведении муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в , 
Каменском районе в 2021 -2022 учебном году» в ноябре -  декабре 2021 года 
по графику проводились олимпиады школьников по русскому языку, 
литературе, математике, химии, биологии, экологии, географии, физике, 
информатике и ИКТ, истории, обществознанию, иностранным языкам 
(английскому, немецкому), астрономии, экономике, праву, искусству, 
основам безопасности жизнедеятельности, технологии и физической 
культуре.

Во втором туре приняли участие учащиеся из МОУ СОШ № 1,2, 4, 5, 
7, 8, 9, с.Анучино, с.Батрак, с.Головинщино, с.Кевдо-Мельситово, с.Кикино, 
с.Кобылкино, с.Покровская Арчада, с.Федоровка, с.Кургановка.

На основании протоколов жюри, п р и к а з ы в а ю :

1.Утвердить итоги муниципального этапа Всероссийских олимпиад 
школьников в Каменском районе в 2021-2022 учебном году по русскому 
языку, литературе, математике, химии, биологии, экологии, географии, 
физике, информатике и ИКТ, истории, обществознанию, иностранным 
языкам (английскому, немецкому), астрономии, экономике, праву, искусству, 
основам безопасности жизнедеятельности, технологии и физической 
культуре. (Приложение 1).

2.Обучающихся, ставших победителями и призёрами муниципального 
этапа Всероссийских олимпиад школьников в Каменском районе в 2021-2022



2
учебном году, наградить Почетными грамотами Управления образования 
администрации Каменского района Пензенской области.

4.Руководителям общеобразовательных учреждений проанализировать 
результаты олимпиады и совершенствовать работу со способными и 
одаренными детьми.

5.3а создание надлежащих условий для проведения муниципального 
этапа Всероссийских олимпиад школьников в Каменском районе в 2021-2022 
учебном году руководителям МОУ СОШ № 5, 8, 9 г.Каменки и МАОУ ДО 
Центр развития творчества детей и юношества Каменского района 
Пензенской области объявить благодарность.

6.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Чамину 
Н.Г., начальника информационно -  методического отдела МКУ «Центр 
обслуживания учреждений Каменского района Пензенской области».

Начальник управления Е.Н. Коняшкина



3

Приложение 1
к приказу Управления образования администрации 

Каменского района Пензенской области 
от 20.12.2021 года №311/01-05

Список ПОБЕДИТЕЛЕЙ И ПРИЗЁРОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЭТАПА ВСЕРОССИЙСКИХ 
о л и м п и а д  школьников в К а м е н с к о м  р а й о н е  в 2021-2022 у ч е б н о м  г о д у

Статус Фамилия, имя ученика Класс Школа ФИО учителя
Э кология

П обедитель С ен аторова О леся 11 М и У  С О Ш  №  2 г. К ам енки С уетина Т.Ю .
Призер Т ереш ки н а М ария 11 М О У  С О Ш  № 8 г.К ам енки Ф ом ина Л.П .
П ризер Х олодова Софья 11 М О У  С О Ш  № 8 г.К ам енки Ф ом ина Л.П .

Ф изическая культ ура
П обедитель Ч истобаев  Рам иль 7 М О У  С О Ш  №  8 г. К аменки Ф ом ина О .Ю .

Призер Д асаева К ам ила 7 М О У  С О Ш  №  8 г. К аменки Ф ом ина О .Ю .
Призер К орш ак М атвей 8 М О У  С О Ш  №  2 г. К ам енки М оскалёв Д .В.
П ризер Ш ундрова Злата 8 М О У  С О Ш  Ху 8 г. К ам енки Ф ом ина О.Ю .
П ризер Б ердн ик М аксим 8 М О У  С О Ш  №  8 г. К ам енки Ф ом ина О.Ю .

П обедитель П ьян кова А ли на 8 М О У  С О Ш  №  9 г. К аменки К улиев А.А.
Призер Родин Егор 9 М О У  С О Ш  №  8 г. К ам енки Ф ом ина О.Ю .
Призер Н икулина Дарья 9 М О У  С О Ш  Х у 8 г. Каменки Ф ом ина О.Ю .
Призер К руглова Д арья 9 М О У  С О Ш  №  9 г. К ам енки К улиев А.А.
Призер К аты ш ов Кирилл 9 М О У  С О Ш  Ху 8 г. К ам енки Ф ом ина О.Ю .

П обедитель Н оскова Е лизавета 11 М О У  С О Ш  №  8 г. К аменки Ф ом ина О.Ю .
П обедитель Ч ам и н  Д енис 11 М О У  С О Ш  Х° 9 г. К ам енки К улиев А .А .

Географ ия
П ризер В асильев И льнар 7 М О У  С О Ш  №  9 г. К аменки Б орисова Е.А.

П обедитель Б ондарев А ртем 7 М О У  С О Ш  №  2 г. К аменки К угуш ева Е.В.
П обедитель К узнецов Д анила 8 М О У  С О Ш  №  8 г. К ам енки Г лазунова Е.Е.

Призер А ндосов Ром ан 8 М О У  С О Ш  Ху 7 г. К ам енки А ракчеева И.Н.
П ризер К олесн и ков  Н икита 8 М О У  С О Ш  Ху 2 г. К аменки К угуш ева Е.В.

П обедитель Х воростянко В ладислав 9 М О У  С О Ш  Ху 7 г. К аменки А ракчеева И.Н.
П ризер К урилов Я рослав 9 М О У  С О Ш  Ху 7 г. К ам енки А ракчеева И.Н.
П ризер К обельков  И ван 10 М О У  С О Ш  Ху 2 г. К ам енки К угуш ева Е.В.
П ризер П етряев А лександр 10 М О У  С О Ш  Ху 9 г. К аменки Б орисова Е.А.

П обедитель Злобин Д м итрий 10 М О У  С О Ш  Ху 4 г. К аменки Ф едосеева В.Г.
П обедитель Тю тин Н икита 11 М О У  С О Ш  Ху 7 г. Каменки А ракчеева И.Н.

И ст ория
Призер П игалицин М ихаил 7 М О У  С О Ш  Ху 8 г. К аменки А йкаш ева О.Н.

П обедитель Я м али ева А делия 7 М О У  С О Ш  Ху 8 г. К ам енки М айорова Н.П.
П обедитель И сляев  И льф ат 8 М О У  С О Ш  Ху 9 г. К ам енки Н икитин А.А.

П ризер Д евликам ов И лнар 8 М О У  С О Ш  Ху 2 г. К ам енки С ам сонова Л.Н .
П обедитель С аватеев Н икита 9 М О У  С О Ш  Ху 9 г. К ам енки К арам ы ш ева Г.Н .
П обедитель Б лохи на П олина 10 М О У  С О Ш  Ху 8 г. К аменки М айорова Н .П .
П обедитель Б ареев Руслан 11 М О У  С О Ш  Ху 9 г. К ам енки К арам ы ш ева Г.Н .

Р усский  я зы к
П ризер Б акалдин а В арвара 7 М О У  С О Ш  Х у 2 г. К аменки П авлова Л .В.

П обедитель Т рохинина У льяна 9 М О У  С О Ш  Ху 1 г.К ам енка Б елякова И.Н.
П ризер Ч ерны ш ев Р инат 9 Ф илиал М О У  С О Ш  Ху 7 

с .В арваровка
К ау Т.И.

П обедитель С оляник В арвара 10 М О У  С О Ш  Ху 4 г. К ам енки К олесникова И .П .
Призер Г и м адулина А настасия 10 М О У  С О Ш  Ху 9 г.К ам енка Гриш ина О.А.



4
П ризер И сионова А рина 11 М О У  С О Ш  №  7 г. К ам енки К ау Т.И.

П обедитель П естрякова М ари н а 11 М О У  С О Ш  №  9 г. К ам енки Г риш ина О.А.
Х им ия

П ризер К ирилина И рина 9 М О У  С О Ш  №  9 г. К аменки А реф кина О.А.
П обедитель В асильев Тим ур 9 М О У  СО Ш  №  8 г. К ам енки П одуш кина Т.Н.
П обедитель Т ереш кина М ария 11 М О У  С О Ш  №  8 г. К ам енки П одуш кина Т.Н.

П ризер И ран  В иктория 11 М О У  С О Ш  №  8 г. К ам енки П одуш кина Т.Н.
Л и т ерат ура

П ризер М а ш к о в а  Д а р ь я 8 М О У  С О Ш  №  2 г. К ам енки Л изунова Ю .Н .

П ризер Ш у б е н и н а  А н н а 8 М О У  С О Ш  №  8 г. К аменки Ш аш кова И.В.

П обедитель А кж иги това Э л ь в и р а ' 10 М О У  С О Ш  №  2 г. К аменки П авлова Л.В.
Б иология

П обедитель М алы хин а Д арья 8 М С  У СО Ш  №  1 г. К ам енки Т ум анова О.П.
Призер П отапова Е катерина 8 М О У  СО Ш  №  7 г. К ам енки М ухи на Е.А.
П ризер П и терова Е лена 8 М О У  СО Ш  с.П окровская 

А рчада К ам енский  район
С оина И.Н.

П ризер Т рохи ни н а У льян а 9 М О У  С О Ш  №  1 г. К ам енки Т ум анова О.П.
П обедитель В асильев Тимур 9 М О У  С О Ш  №  8 г. К ам енки Ф ом ина Л.П .
П обедитель П очивалов  И лья 10 М О У  С О Ш  №  7 г. К ам енки М ухина Е.А.

П ризер С ем ёнова К ристина 10 М О У  С О Ш  №  2 г. К ам енки С уетина Т.Ю .
П обедитель Т ереш ки н а М ария 11 М О У  С О Ш  №  8 г. К ам енки Ф ом ина Л.П .

П ризер Б ли новская К арина 11 М О У  С О Ш  №  5 г. К ам енки Л ебедева М .Ю .

П ризер М аслова А лина 11 М О У  С О Ш  №  8 г. К ам енки Ф ом ина Л .П .
О бщ ест вознание

П обедитель Ч ем арова В алерия 8 М О У  СО Ш  №  8 г. К ам енки К рю чкова Е.В.
П ризер М аш кова Д арья 8 М О У  С О Ш  №  2 г. К ам енки С ам сонова Л .Н .
П ризер Ш тецберг П олина 8 М О У  СО Ш  №  9 г. К ам енки Н икитин А .А .
П ризер К ирилина И рина 9 М О У  С О Ш  №  9 г. Каменки К арам ы ш ева Г.Н.

П обедитель И он ова И рина 9 М О У  С О Ш  №  9 г. К аменки К арам ы ш ева Г.Н .
П ризер С усли кова А настасия 10 М О У  СО Ш  №  8 г. К ам енки М айорова Н.П.

П обедитель Г орю н ова Д арья 10 М О У  С О Ш  №  2 г. К аменки С ам сонова Л .Н .
П обедитель Т русов А ртем 11 М О У  С О Ш  с.Батрак 

К ам енский  район
Т анцерева Т.А.

Uiраео
П обедитель П анина В лада 9 М О У  С О Ш  №  8 г. К ам енки А йкаш ева О.Н.
П обедитель Г  орю н ова Д арья 10 М О У  С О Ш  №  2 г. К ам енки С ам сонова Л .Н .

П ризер Б ари н ова А настасия 10 М О У  С О Ш  №  9 г. К ам енки В асильева О .В.
П ризер Н и колаев  А рхип 11 М О У  С О Ш  №  8 г. К ам енки К рю чкова Е.В.

А нгли йский  язы к
П обедитель Завадская Е катери на 8 М О У  СО Ш  №  2 г. К ам енки Т анцы рева Е.Н.

П ризер М аш кова Д арья 8 М О У  СО Ш  №  2 г. К ам енки Т анцы рева Е.Н .
П ризер Д евли кам ова Д иана 8 М О У  С О Ш  №  9 г. К ам енки К оролёва М .Ю .
Призер Бардакова Елизавета 9 М О У  С О Ш  №  9 г. Каменки Н оскова И.В.
Призер Злобин Дмитрий 10 М О У  С О Ш  №  4 г. К аменки П олникова И.И.

П обедитель Блохина Полина 10 М О У  С О Ш  №  8 г. К ам енки Н аум ова И.В.
П обедитель Искендеров Андрей 11 М О У  С О Ш  №  8 г. К аменки Н аум ова И.В.

П ризер П естрякова М арина 11 М О У  С О Ш  №  9 г. Каменки И онова Е.Л.
П ризер Титиш ов Иван 11 М О У  СО Ш  №  7 г. К ам енки Торм ина И.В.

М ат ем ат и ка
П ризер А бдраш и тов  Тимур 7 М О У  С О Ш  №  2 г. К ам енки А ж нова О.Н.

П обедитель М овчун  Т атьяна 7 М О У  С О Ш  №  9 г. К ам енки Л ы лина А .С.
П обедитель М али кова Р егина 8 М О У  С О Ш  №  7 г. К ам енки У разова Л .М .

П ризер К и р и л и н а  И р и н а 9 М О У  С О Ш  №  9 г. К ам енки Л ы лина А.С.
П ризер Н агаев А м ир 9 М О У  С О Ш  №  1 г. Каменки Горш енина Н.Е.

П обедитель К васников М ихаил 9 М О У  С О Ш  №  8 г. К аменки Б уркина И.Н.
П ризер Л укьян ова П олина 10 М О У  С О Ш  №  7 г. К ам енки У разова Л .М .



5
П ризер К оняш ки н  Т им оф ей 10 М О У  С О Ш  №  9 г. К ам енки В аш унина Л.О .
П ризер К овалев А лексей 10 М О У  С О Ш  №  9 г. К ам енки В аш унина Л.О .

П обедитель С оляник В арвара 10 М О У  С О Ш  №  4 г. К ам енки С оляник Е.В.
П обедитель Ч ам и н  Д енис 11 М О У  С О Ш  №  9 г. К ам енки В аш унина Л.О .

П ризер Л ы лин  И лья 11 М О У  С О Ш  №  7 г. К ам енки Зубакова Э.А.
О Б Ж

П обедитель К ай городц ева А настасия 9 М О У  С О Ш  с.П окровская 
А рчада К ам енский  район

М орозов Д .В.

П ризер Р оди н  Егор 9 М О У  С О Ш  № 8 г.К ам енки К олупаев Н.Н.
П ризер У разгильдеев Э льдар 10 М О У  С О Ш  с.П окровская 

А рчада К ам енский  район
М орозов Д .В .

П обедитель К овалев А лексей 10 М О У  С О Ш  №  9 г. К ам енки Р ощ ин Д.С.
Ф изика

П ризер М овчун Т атьяна 7 М О У  С О Ш  №  9 г. К ам енки Д удукина Т.А.
Призер С ауш кин Н иколай 8 М О У  С О Ш  №  8 г. К ам енки Зитева В.М .

П обедитель С оляник В арвара 10 М О У  С О Ш  №  4 г. Каменки Ром анова Т.К.
П ризер П етряев А лександр 10 М О У  С О Ш  №  9 г. К ам енки П етряева Т.А.
П ризер К обельков И ван 10 М О У  С О Ш  №  2 г. К аменки П лахова Е.В.
П ризер К очегаров Н икита 10 М О У  С О Ш  №  9 г. К ам енки П етряева Т.А.
П ризер Ш адчнев  И лья 11 М О У  С О Ш  №  9 г. К ам енки П етряева Т.А.

Э коном ика
П обедитель С коблин  А лександр 10 М О У  С О Ш  № 9 г.К ам енки В асильева О.В.

Призер С околов И лья 10 М О У  С О Ш  № 9 г.К ам енки В асильева О.В.
Призер И гош кин а И ри н а 11 М О У  С О Ш  № 9 г.К ам енки К арам ы ш ева Т.Н.

Технология
П ризер Г рудин  В ладим ир 8 М О У  С О Ш  №  9 г. К ам енки Я гов Н.Н.

П обедитель Ш арош кин  Д енис 8 М О У  С О Ш  №  9 г. К ам енки Я гов Н.Н.
П ризер М едведева Я на 7 М О У  С О Ш  №  8 г. К ам енки Г риш акова Е.А.

П обедитель А лен ки н а А лиса 8 М О У  С О Ш  №  8 г. К ам енки Гриш акова Е.А.
П ризер О ди нокова Я см и н а 8 М О У  С О Ш  №  7 г. К ам енки М анахова О.П.
П ризер П отапова Е катерина 8 М О У  С О Ш  №  7 г. К ам енки М анахова О.П.
П ризер С орокина А лина 9 М О У  С О Ш  №  7 г. К ам енки М анахова О.П.
П ризер С м етани н а Д арья 10 М О У  С О Ш  №  8 г. К ам енки Гриш акова Е.А.

П обедитель С ам ой лова В алерия 11 М О У  С О Ш  №  7 г. К ам енки М анахова О.П.
И скусст во (М ХК)

П ризер А ю кигитова Л илия 8 М О У  С О Ш  №  8 г. К ам енки С уняева Л .В.
П обедитель Д ударева С ветлана 9 М О У  С О Ш  №  8 г. К ам енки С уняева Л .В.
П обедитель М аксяш ева А рина 10 М О У  С О Ш  №  9 г. К ам енки К ош елева Л .В.

А ст роном и я
П ризер А ю кигитова Э лина 8 М О У  С О Ш  №  9 г. К ам енки П етряева Т.А.
П ризер П етряев А лександр 10 М О У  С О Ш  №  9 г. К ам енки П етряева Т.А.
П ризер К овалев А лексей 10 М О У  С О Ш  №  9 г. К ам енки П етряева Т.А.

И нф орм ат и ка
П ризер К овалев А лексей 10 М О У  С О Ш  №  9 г. К ам енки Т им акова Н.Г.
П ризер Т ум ковский  А лександр 11 М О У  С О Ш  №  4 г. К ам енки К аш танова Ю .Ф .

Список школьников м у н и ц и п а л ь н о г о  э т а п а  Вс е р о с с и й с к и х  о л и м п и а д  
школьников в К а м е н с к о м  р а й о н е  в 2021-2022 у ч е б н о м  г о д у

н а г р а ж д а ю щ и е с я  г р а м о т о й  «За  о с о б ы е  у с п е х и »___________
Фамилия, имя ученика Класс Школа ФИО учителя

И нф орм ат и ка
П исарев М аксим 8 М О У  С О Ш  № 4 г.К ам енки К аш танова Ю .Ф .
С оляник В арвара 10 М О У  С О Ш  № 4 г.К ам енки К аш танова Ю .Ф .

Г еограф ия
А рзам асова А настасия 8 М О У  С О Ш  № 9 г.К ам енки Б орисова Е.А.


